
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Osmičkový rok v SVKUL 
 

V letošním osmičkovém roce Severočeská vědecká knihovna zaměřila svou pozornost 

na významná výročí událostí, které ovlivnily naši historii. V průběhu celého roku si 

návštěvníci knihovny tyto události připomínají prostřednictvím nejrůznějších kulturních 

a populárně-naučných akcí a vědomostních soutěží.  

 

První výročí, vznik samostatné České republiky, si knihovna připomněla hned v lednu, 

kdy zde o rozdělení Československa a vzniku státní vlajky přednášel uznávaný český 

vexilolog Ing. Aleš Brožek. Přednášku, která se pro veřejnost uskutečnila v odpoledních 

hodinách, knihovna následně nabídla i školám ve svém regionu a v průběhu měsíce 

března si tak pana Brožka přijde poslechnout ještě 120 žáků základních škol. K výročí 

vzniku republiky byla zároveň na začátku ledna spuštěna i vědomostní soutěž o 

hodnotné knižní ceny.  

 

V průběhu roku se návštěvníci mohou těšit minimálně na další dvě vědomostní soutěže, 

jedna bude zaměřena na intervenci vojsk Varšavské smlouvy, ke které došlo v roce 

1968, další pak na sté výročí vzniku Československa. Pestrá bude i nabídka dalších 

akcí, knihovna pro své uživatele k těmto výročím připravuje jak další historické 

přednášky, tak například vystoupení divadelní skupiny IMPRA nebo tematický LARP. 

 

Na realizaci těchto aktivit knihovna spolupracuje především se svým zřizovatelem 

Ústeckým krajem, Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně a Muzeem města Ústí nad 

Labem, ale i s dalšími institucemi a spolky. 

 
 

Text: Jan Černecký (PR manažer SVK) 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Tisková zpráva  

22. února 2018 

  
 
  
 


